








ANTTCTPACTA
W B I L E T A C H  SKARB OWY CH.

^ 2 T d y  użyta zwłoka czafu w dopełnieniu iuż 
zapadłego Prawa nieodzowney przedaży Krole- 
wfzczyzn, poświęcona być, ma dolkonałcmu 
tycli Dóbr urządzeniu , i razem powiçk'fz'eiiiu 
ich dziedziczney wartości, zkąd utworzony bę­
dzie i kapitał fzacunkowy nierównie więkfzy, 
niźli m ógł być wyciągniony z aktùainego tychże 
Krolewfzcżyzn Hanu , i docbod flały zoflanie 
na przyfzłość powiękfzóny, niemniey z układu 
warunków tey przedaży weydzie na ten czas do 
Skarbu publicznego tak znaczna gotowizna, iż 
z tych iamych źrzódeł, które nam dobrze użyta 
zwłoka otworzy, zdołamy napotym zafląpić 
czafowy niedortatek dzifieyfzy, i zrównać* ftały 
dochod publiczny z zwyczaynemi wydaktami 
R zplitey ; Znayduicmy w tym famym źrzodle 
przyfzłey przedaży KróJewfzczyzn nowy dofla- 
'tek, i gotowy fuńdufz na umorzenie tym czato­
wego zakładu, który na dopełnienie dochodii 
Wydatkom teraznieyfzÿm ódpowiadaiącego po­
trzeba, in bi ć uznjaiemy. Przeto fpofobem äh- 
'tycvpacvi na ten®przy!zły rachunek przedaży 
StsróHw, pollanawiamy utworzyć corocznie 
trzy miliony złotych Polfkicli w Biletach Skarbo­
w y c h ;  które w wypłatach zwyczàynych dlà 
W o y fk r ,  i na inne z przepifu Prawa wyda­
tki w równym podziale na dwie Prowiocye Ko- 
ronne, i na trzecią Prowmcyą L itew lką, iako 
też i w równym rozkładzie iia zwyczaÿne Raty 
przez KommilTye Skarbowe wydawane będą w 
'prżećięgii tych lat kilku , dopóki przedaż Króle- 
wfzczyzń (ktitku biàö h'è zacznie.

T e  zaś Bilety w wfzelkich dochodach Skar­
bowych, równie iak gotowe pieniądze przyjmo­
wane będą, z zyfkiem dla wypłacaiącego p'ö 
pół ód Ha przy każdym płaceniu, bądź w zwy- 
czaynych Ratach podatkowych, bądź w innych 
dochodach do Adminifłracyi Skarbu Publicznego 
należących, co iakó rękoymią dobrey wiary, i 
pewney wzigtości tych Biletów nayściśley za­
chować Kommidyom Skarbow ym  przykazuie- 
iny pod furową odpowiedzią z ich ofob, iàko 
W rzeczy kredyt publiczny, który ieft Skarbem 
Narodowym, intcrelluiącey. Zapewniaiiiy i to 
W fzczególności, iż w czafie Licytaćyi Starołlw 
hà dziedzićlwa, wfzelkie fummy, które za kupno 
tych Dóbr w gotowiźnie dó Skarbu Rzeczyplitey 
przychodzić maią, ieżeli temi Biletami płacone 
będą, także po pół od lia na zyik wypłacaiącc-



g o  uczyni?, chociażby kto całą nąleżytość term 
Biletami opłacał.

lJrz?dzenie tych Biletów z przezorności? zä- 
bcśpieczai?cą od łatwego zfałfzowania dla zu. 
pełney iednoflayności powierzamy famey Kom- 
mifTyi Skarbu Koronnego , która część ich do 
Skarbu Litewfloego według przepifu teraźnieyfze- 
go Prawa na zwykłe Raty wydawać będzie. —  
Chcemy zaś, aby naywyżfzey wartości Bilety 
nie przechodziły Zł: l oi: N. iako też, aby w pe- 
wney części dla, łatwieyfzey cyrkulacyi wyda- 
wane były Bilety waloru niżfzego, wfzakże 
nad Zł: Bol; N. nie zniżone.

i

Jak tylko z przedażv Staroflw utworzy fi? no- 
wy dochod, i nowy fundufz w gotoSviznie, iuż 
więcey Bilety nowe w ychodzić nie będ?. T e  
Zylko, które w przeci?gu lat kilku przychodziły, 
i w cyrkulacyi na ten czas znaydować fię będ?, 
równą zawfze wziętość zachowaią, i z iednako- 
W\m zy Ik tein dla wypłacaiących dochody pu­
bliczne przyimowane będ? do Skarbu Rzeczypo- 
fpolitey. Naflępnie zaś W każdym roku Skarb 
Rzeczypofpolitey część tych Biletów w ykupi, 
które przez Koirmuflye Skarbowe publicznie 
fpalone będą. A ile ich za każdym razem wy­
kupionych i znifzczonych zoftanie, o tym  po- 
wfzechność Kraiowa Uniwerfałami KómmiiTyoW 
obwieizczoaa będzie.








